
Dz.U./S S161
20/08/2021
424055-2021-PL

1 / 9

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:424055-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Katowice: Usługi programowania pakietów oprogramowania
2021/S 161-424055

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Główny Instytut Górnictwa
Krajowy numer identyfikacyjny: PL-634-012-60-16
Adres pocztowy: Plac Gwarków 1
Miejscowość: Katowice
Kod NUTS: PL22A Katowicki
Kod pocztowy: 40-166
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Monika Wallenburg
E-mail: mwallenburg@gig.eu 
Tel.:  +48 322592547
Adresy internetowe:
Główny adres: www.gig.eu

I.1) Nazwa i adresy
Oficjalna nazwa: Województwo Śląskie
Krajowy numer identyfikacyjny: PL9542770064
Adres pocztowy: Ligonia 46
Miejscowość: Katowice
Kod NUTS: PL22A Katowicki
Kod pocztowy: 40-037
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Monika Wallenburg
E-mail: mwallenburg@gig.eu 
Tel.:  +48 322592547
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.slaskie.pl/

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym
W zamówieniu stosowane jest wspólne udzielanie zamówień

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: http://bip.gig.eu/przetarg/2937/budowa-i-uruchomienie-systemu-informatycznego-opi-tpp-2-0
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://epuap.gov.pl/wps/portal

20/08/2021 S161
https://ted.europa.eu/TED

1 / 9

mailto:mwallenburg@gig.eu
www.gig.eu
mailto:mwallenburg@gig.eu
https://www.slaskie.pl/
http://bip.gig.eu/przetarg/2937/budowa-i-uruchomienie-systemu-informatycznego-opi-tpp-2-0
https://epuap.gov.pl/wps/portal


Dz.U./S S161
20/08/2021
424055-2021-PL

2 / 9

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Nauka

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Budowa i uruchomienie Systemu informatycznego OPI-TPP 2.0, będącego głównym rezultatem realizacji 
projektu pn. „Rozbudowa systemu zarządzania terenami pogórniczymi na terenie województwa śląskiego”...
Numer referencyjny: FZ-1/5433/MKO/21/SN

II.1.2) Główny kod CPV
72210000 Usługi programowania pakietów oprogramowania

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Nazwa: Budowa i uruchomienie Systemu informatycznego OPI-TPP 2.0, będącego głównym rezultatem 
realizacji projektu pn. „Rozbudowa systemu zarządzania terenami pogórniczymi na terenie województwa 
śląskiego” wraz z zapewnieniem świadczenia usługi utrzymania i rozwoju technologicznego w infrastrukturze 
chmurowej z zapewnieniem odpowiednich licencji na okres 57 miesięcy”
Zamówienie będzie realizowane etapowo, a wynagrodzenia należne wykonawcy za każdy z etapów będzie 
płatne przez poszczególnych zamawiających, zgodnie z warunkami określonymi we wzorach umów: załącznik 
nr 3a do SWZ dla budowy i uruchomienia systemu (etap I – budowa systemu) i załącznik nr 3b do SWZ dla 
zapewnienia świadczenia usługi utrzymania i rozwoju technologicznego (etap II – utrzymanie systemu).
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera załącznik nr 4 do SWZ.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 1 926 412.50 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
48312000 Pakiety oprogramowania do publikowania elektronicznego
72212783 Usługi opracowywania oprogramowania do zarządzania zawartością
72413000 Usługi w zakresie projektowania stron WWW
72415000 Usługi hostingowe dla stron WWW
72416000 Dostawcy usług aplikacyjnych
48611000 Pakiety oprogramowania dla baz danych

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL22 Śląskie
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Katowice

II.2.4) Opis zamówienia:

20/08/2021 S161
https://ted.europa.eu/TED

2 / 9



Dz.U./S S161
20/08/2021
424055-2021-PL

3 / 9

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera załącznik nr 4 do SWZ.
1. Zamawiający nie przewiduje aukcji elektronicznej.
2. Zamawiający nie prowadzi postępowania w celu zawarcia umowy ramowej.
3. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych oraz w postaci katalogów elektronicznych.
4. Zamawiający informują, że zamierzają przeznaczyć na realizację zamówienia odpowiednio:
Główny Instytut Górnictwa – etap I budowa systemu: 1 000 000,00 PLN
Województwo Śląskie – etap II utrzymanie systemu: 1 500 000,00 PLN
5. Wszystkie koszty związane z uczestnictwem w postępowaniu, w szczególności
z przygotowaniem i złożeniem ofert ponosi Wykonawca składający ofertę. Zamawiający nie przewiduje zwrotu 
kosztów udziału w postępowaniu.
6. Zamawiający na podstawie art. 31a -31d ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. –Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) przeprowadził dialog techniczny. Informacje o przeprowadzonym dialogu 
technicznym, w tym przekazane uczestnikom dialogu przez Zmawiającego informacje, można uzyskać pod 
poniższym adresem www:
http://bip.gig.eu/przetarg/2655/dialog-techniczny-ktorego-przedmiotem-bedzie-uzyskanie-przez-zamawiajacego-
informacji-niezbednych-do-przygotowania-m-in-opisu-przedmiotu-zamowienia-specyfikacji-istotnych-warunkow-
zamowienia-dla-przygotowania-zamowienia-publicznego
Wszystkie uzyskane od uczestników dialogu informacje zostały zawarte w treści SWZ.
Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia swojej oferty wadium w wysokości: 50 000,00 zł (pięćdziesiąt 
tysięcy złotych). Szczegółowy opis wymagań dotyczących sposobu wnoszenia oraz zwrotu wadium opisano w 
rozdziale XXII SWZ.
Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy dla etapu I budowy systemu (dalej "zabezpieczenie") w wysokości 3 % liczonych od 40% 
wartości oferty brutto, tj. od wartości umowy zawartej z Zamawiającym Głównym Instytutem Górnictwa. 
Szczegółowy opis wymagań dotyczących sposobu wnoszenia zabezpieczenia opisano w rozdziale XXIV SWZ.
Zamawiający przewiduje zastosowanie tzw. procedury odwróconej, o której mowa
w art. 139 ust. 1 ustawy p.z.p., tj. Zamawiający najpierw dokona badania i oceny ofert,
a następnie dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie 
braku podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu.
Zgodnie z art. 257 p.z.p. Zamawiający nie przewiduje możliwość unieważnienia przedmiotowego postępowania, 
jeżeli środki publiczne, które Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie całości lub części 
zamówienia, nie zostały mu przyznane.
.Wykonawca zobowiązany jest zrealizować przedmiot zamówienia w terminie:
- dla prac określonych w punkcie 4 (Organizacja prac) z Załącznika nr 4 do SWZ – do 18 miesięcy od daty 
zawarcia umowy w tym:
1) zbudowanie i uruchomienie systemu do 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy;
2) okres eksploatacji nadzorowanej – do 6 miesięcy od zbudowania i uruchomienia systemu.
Utrzymanie systemu nastąpi po okresie eksploatacji nadzorowanej na podstawie odrębnej umowy zawartej z 
Województwem Śląskim. Nie wcześniej niż od 01.01.2023r. Umowa pomiędzy Wykonawcą, a Województwem 
Śląskim zostanie zwarta na okres 57 miesięcy.
2. Szczegółowe zagadnienia dotyczące: terminu i warunków realizacji, okresu gwarancji, warunków płatności 
uregulowane są we wzorach umów – załącznik nr 3a do SWZ dla budowy i uruchomienia systemu (etap 
I – budowa systemu) i załącznik nr 3b do SWZ dla zapewnienia świadczenia usługi utrzymania i rozwoju 
technologicznego (etap II – utrzymanie systemu).
Projektowane postanowienia umów w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści 
umów, określone zostały w załączniku nr 3a i 3b do SWZ.

20/08/2021 S161
https://ted.europa.eu/TED

3 / 9

http://bip.gig.eu/przetarg/2655/dialog-techniczny-ktorego-przedmiotem-bedzie-uzyskanie-przez-zamawiajacego-informacji-niezbednych-do-przygotowania-m-in-opisu-przedmiotu-zamowienia-specyfikacji-istotnych-warunkow-zamowienia-dla-przygotowania-zamowienia-publicznego
http://bip.gig.eu/przetarg/2655/dialog-techniczny-ktorego-przedmiotem-bedzie-uzyskanie-przez-zamawiajacego-informacji-niezbednych-do-przygotowania-m-in-opisu-przedmiotu-zamowienia-specyfikacji-istotnych-warunkow-zamowienia-dla-przygotowania-zamowienia-publicznego
http://bip.gig.eu/przetarg/2655/dialog-techniczny-ktorego-przedmiotem-bedzie-uzyskanie-przez-zamawiajacego-informacji-niezbednych-do-przygotowania-m-in-opisu-przedmiotu-zamowienia-specyfikacji-istotnych-warunkow-zamowienia-dla-przygotowania-zamowienia-publicznego


Dz.U./S S161
20/08/2021
424055-2021-PL

4 / 9

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 1 926 412.50 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 75
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
UDA-RPSL.02.01.00-24-037C/19-00 „Rozbudowa systemu zarządzania terenami pogórniczymi na terenie 
województwa śląskiego” współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w 
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa II 
„Cyfrowe Śląskie”, Działanie 2.1 „Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych”.

II.2.14) Informacje dodatkowe
Roz XXI Opis kryteriów oceny
1. Cena brutto 60 %
2. Posiadanie w zespole realizującym zamówienie Eksperta ds. baz danych przestrzennych 8%
3. Posiadanie w zespole realizującym zamówienie Specjalisty ds. szaty graficznej portalu 6%
4. Posiadanie w zespole realizującym zamówienie Analityka systemu 8%
5. Usunięcie błędu krytycznego 8%
6. Usunięcie błędu niekrytycznego 6%
7. Usunięcie usterki 4%

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
a) zdolności technicznej
A. w okresie ostatnich trzech lat od dnia w którym upływa termin składania ofert (a jeśli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie), wykonał (lub w przypadku usług powtarzających się lub ciągłych – 

20/08/2021 S161
https://ted.europa.eu/TED

4 / 9



Dz.U./S S161
20/08/2021
424055-2021-PL

5 / 9

wykonuje), należycie co najmniej dwie usługi polegające na budowie systemu informatycznego zbliżonego 
zakresem (usługa zbliżona)* do przedmiotu zamówienia, o wartości co najmniej 300 000,00 zł brutto każda**;
* przez usługę zbliżoną zakresem do przedmiotu zamówienia Zamawiający rozumie usługę polegająca 
minimum na zaprojektowaniu graficznym oraz zaprogramowaniu i wdrożeniu serwisu internetowego wraz 
z systemem CMS zawierającego w szczególności: repozytorium plików, interaktywną mapę, wyszukiwarkę 
danych przestrzennych oraz moduł analityczny do danych statystycznych.
B. w okresie ostatnich trzech lat od dnia w którym upływa termin składania ofert (a jeśli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie), wykonał (lub w przypadku usług powtarzających się lub ciągłych 
– wykonuje), należycie co najmniej jedną usługę polegającą na budowie systemu informatycznego w 
infrastrukturze chmurowej;
C. w okresie ostatnich trzech lat od dnia w którym upływa termin składania ofert (a jeśli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie), wykonał (lub w przypadku usług powtarzających się lub ciągłych – 
wykonuje), należycie co najmniej jedną usługę polegającą na utrzymaniu i rozwoju technologicznym systemu 
informatycznego, przez okres minimum 12 miesięcy o wartości usługi co najmniej 50 000,00 złotych brutto**.
**W przypadku wskazania przez Wykonawcę, w celu wykazania spełniania w/w warunku udziału, waluty inna 
niż polska (PLN), w celu jej przeliczenia, stosowany będzie średni kurs NBP z dnia ukazania się ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.
Uwaga: Mając na uwadze art. 117 ust. 1 ustawy Zamawiający zastrzega, że w sytuacji składania oferty 
przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oraz analogicznie w sytuacji, gdy 
Wykonawca będzie polegał na zasobach innego podmiotu, na zasadach określonych w art. 118 ustawy, 
warunek o którym wyżej mowa, musi zostać spełniony w całości przez Wykonawcę (jednego z Wykonawców 
wspólnie składającego ofertę) lub podmiot, na którego zdolności w tym zakresie powołuje się Wykonawca – 
brak możliwości tzw. sumowania zasobów w zakresie doświadczenia.
b) zdolności zawodowe
Skieruje do realizacji zamówienia publicznego osoby posiadające następujące wykształcenie, kwalifikacje i 
doświadczenie zawodowe:
• Kierownika Projektu (1 osoba), który:
o w ciągu ostatnich 5 lat dnia w którym upływa termin składania ofert, pełnił funkcję Kierownika/Koordynatora w 
co najmniej dwóch zakończonych sukcesem (odebranych przez zamawiającego) projektach*** polegających na 
zaprojektowaniu i wykonaniu serwisów internetowych.
o posiada minimum 3-letnie doświadczenie w realizacji projektów*** dotyczących portali, aplikacji internetowych 
i systemów CMS.
• Architekta systemu (1 osoba), który:
o w ciągu ostatnich 3 lat dnia w którym upływa termin składania ofert, brał udział w co najmniej dwóch 
projektach*** obejmujących swym zakresem budowę systemów informatycznych wykorzystujących technologie 
umożliwiające przetwarzanie oraz prezentację danych przestrzennych w infrastrukturze chmurowej i był 
odpowiedzialny za zaprojektowanie architektury IT tych systemów.
• Ekspert ds. bezpieczeństwa (1 osoba), który:
CD poniżej
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:

20/08/2021 S161
https://ted.europa.eu/TED

5 / 9



Dz.U./S S161
20/08/2021
424055-2021-PL

6 / 9

cd Ekspert ds. bezpieczeństwa (1 osoba), który:
o posiada umiejętności i doświadczenie w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa rozwiązań wdrażanych w 
ramach projektu*** w zakresie sprzętu, sieci i oprogramowania, w tym stron WWW,
o posiada minimum 3-letnie doświadczenie w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w ramach realizacji 
projektów*** dotyczących portali, aplikacji internetowych i systemów CMS,
o w ciągu ostatnich 3 lat dnia w którym upływa termin składania ofert brał udział w charakterze eksperta 
ds. bezpieczeństwa w co najmniej dwóch projektach*** obejmujących swym zakresem budowę systemów 
informatycznych świadczących e-usługi w infrastrukturze chmurowej.
*** przez słowo projekt Zamawiający rozumie wykonanie usługi/ zamówienia
3. Zamawiający, w stosunku do Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, w 
odniesieniu do warunku dotyczącego zdolności zawodowej dopuszcza łączne spełnianie warunku przez 
Wykonawców.
4. Zamawiający może na każdym etapie postępowania, uznać, że Wykonawca nie posiada wymaganych 
zdolności, jeżeli posiadanie przez Wykonawcę sprzecznych interesów,
w szczególności zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy
w inne przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia.
Uwaga: Jeżeli Wykonawca powołuje się na doświadczenie w realizacji usług wykonywanych wspólnie z innymi 
wykonawcami, należy wykazać usługę (zakres), w której Wykonawca bezpośrednio uczestniczył.
Uwaga: W przypadku wykonywania i niezakończenia jeszcze usługi, Wykonawca zobowiązany jest podać 
na jaką wartość usługa została wykonana do dnia wystawienia dowodu, o którym mowa w pkt X SWZ, 
potwierdzającego czy usługa jest wykonywana należycie. Podana/wskazana wartość będzie brana pod uwagę 
do oceny spełnienia warunku.
Uwaga: Zamawiający nie dopuszcza łączenia przez poszczególne osoby różnych funkcji jeżeli łącznie spełniają 
warunek.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Projektowane postanowienia umów w sprawie zamówienia publicznego, które zostaną wprowadzone do treści 
umów, określone zostały w załączniku nr 3a i 3b do SWZ.
Szczegółowe zagadnienia dotyczące: terminu i warunków realizacji, okresu gwarancji, warunków płatności 
uregulowane są we wzorach umów – załącznik nr 3a do SWZ dla budowy i uruchomienia systemu (etap 
I – budowa systemu) i załącznik nr 3b do SWZ dla zapewnienia świadczenia usługi utrzymania i rozwoju 
technologicznego (etap II – utrzymanie systemu).

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania 
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 24/09/2021

20/08/2021 S161
https://ted.europa.eu/TED

6 / 9



Dz.U./S S161
20/08/2021
424055-2021-PL

7 / 9

Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 22/11/2021

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 24/09/2021
Czas lokalny: 12:00
Miejsce:
Główny Instytut Górnictwa, pl. Gwarków 1, 40-166 Katowice, Gmach Dyrekcji, Dział Handlowy (FZ-1), pokój 
226, II piętro poprzez deszyfrowanie ofert na stronie https://miniportal.uzp.gov.pl

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
Podstawy wykluczenia z postępowania zostały szczegółowo opisane w rozdziale IX SWZ.
Oświadczenia i dokumenty, jakie zobowiązani są dostarczyć wykonawcy w celu wykazania braku podstaw 
wykluczenia oraz potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu zostały szczegółowo opisane w 
rozdziale X SWZ
Informacje o środkach komunikacji elektronicznej, przy użyciu których zamawiający będzie komunikował się 
z wykonawcami, oraz informacje o wymaganiach technicznych i organizacyjnych sporządzania, wysyłania i 
odbierania korespondencji elektronicznej zostały szczegółowo opisane w rozdziale XIII SWZ.
Opis sposobu przygotowania oferty został szczegółowo opisany w rozdziale XVII SWZ.
Informacje podane w punkcie I.4 i I.5 dotyczą Upoważnionego Zamawiającego do przygotowania i 
przeprowadzenia postępowania tj.: Głównego Instytutu Górnictwa zgodnie z zawartym porozumieniem.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

20/08/2021 S161
https://ted.europa.eu/TED

7 / 9

https://miniportal.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S161
20/08/2021
424055-2021-PL

8 / 9

1. Środki ochrony prawnej określone w niniejszym dziale przysługują wykonawcy, uczestnikowi konkursu oraz 
innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia lub nagrody w konkursie oraz poniósł 
lub może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez zamawiającego przepisów ustawy Pzp.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o 
której mowa w art. 469 pkt 15 Pzp oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami ustawy czynność zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy.
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący przekazuje kopię odwołania zamawiającemu przed 
upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed 
upływem tego terminu.
5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
6. Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
2) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1.
7. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust.5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
8. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, stronom 
oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
9. W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 
17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli przepisy niniejszego rozdziału nie 
stanowią inaczej.
10. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie – zwanego dalej „sądem zamówień publicznych”.
11. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby lub 
postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, przesyłając jednocześnie jej odpis 
przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z 
dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem.
12. Prezes Izby przekazuje skargę wraz z aktami postępowania odwoławczego do sądu zamówień publicznych 
w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania.
13. Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej określone są w dziale IX „Środki ochrony 
prawnej” Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

20/08/2021 S161
https://ted.europa.eu/TED

8 / 9



Dz.U./S S161
20/08/2021
424055-2021-PL

9 / 9

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
17/08/2021

20/08/2021 S161
https://ted.europa.eu/TED

9 / 9

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

